
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1490 

 
DETERMINAZIONE n. 361   del 17 maggio 2013  

 
 
OGGETTO: Affidamento servizi di assistenza tecnica, integrazione impianti tecnici e full service 

stagione teatrale invernale 2012–2013 presso il Teatro F.P.Tosti di Ortona. Ditta 
Free Power Service. Proroga fino al 30-06-2013. 

 
L’anno duemilatredici il giorno  diciasette del mese di  maggio   

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATO l’art. 163 del D.lgs 267 del 2000; 
PREMESSO 

- che presso il Teatro F.P. Tosti di Ortona sono state programmate 85 manifestazioni per tutta 
la stagione artistica invernale 2012-2013; 

- che per l’effettuazione delle stesse necessita un servizio di assistenza tecnica e di 
integrazione degli impianti audiovisivi ivi ubicati; 

- che Il Comune di Ortona, proprietario del Teatro, non ha a disposizione personale tecnico per 
tali necessità; 

- che la dotazione di attrezzature tecniche presente all’interno del Teatro Comunale non 
consente lo svolgimento di tutte le manifestazioni ivi programmate; 

- che con determina n. 705 in data 14-12-2012 alla ditta FREE POWER SERVICE Spettacolo 
& Multimedia, già da numerosi anni impiegata per lo svolgimento di tali attività presso detta 
struttura, era stato affidato l’effettuazione di tali servizi per la stagione teatrale invernale 2012 
– 2013; 

- che si rende necessario provvedere ad assicurare tale importante servizio anche per gli 
eventi previsti all’interno di detta struttura nel mese di giugno 2013; 

- che la ditta FREE POWER SERVICE Spettacolo & Multimedia, in data 15-05-2013 ha fatto 
pervenire offerta per l’effettuazione di detti servizi, per un importo complessivo di € 4.822,00 
i.v.a. compresa accettando di proseguire la prestazione alle medesime condizioni di cui al 
contratto stipulato e sottoscritto in data 17-12-2012; 

- che la ditta FREE POWER SERVICE Spettacolo & Multimedia è in possesso delle 
attrezzature necessarie per svolgerle secondo quanto previsto dalle vigenti normative in 
materia; 

- che la stessa ha finora svolto l’incarico affidatole con soddisfazione dell’Ente; 
CONSIDERATO che appare opportuno, al fine di permettere la fornitura di tale servizio, presupposto 
allo svolgimento degli eventi programmati all’interno del Teatro F.P.Tosti nel mese di giugno 2013 
aderire a tale offerta; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136 del 2012 è il seguente: 
Z3009F616B; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore 
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. Affidare i servizi di assistenza tecnica, integrazione impianti tecnici e full service presso il 
Teatro F.P.Tosti di Ortona, per gli spettacoli ed eventi che in esso si svolgeranno nel mese di 
giugno 2013 alla Ditta Free Power Service Spettacolo & Multimedia; 

2. Dare atto che l’affidamento sarà regolato alle medesime condizioni riportate nel contratto 
stipulato e sottoscritto tra le parti in data 17-12-2012 al quale ci si riporta integralmente; 

3. Impegnare per tale esigenza la somma di € 4.822,00 i.v.a. compresa sul capitolo 7435 del 
corrente bilancio, che ne risulta provvisto, dando atto del rispetto dei 5/12 della spesa per 
l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000; 

4. Dare atto che si procederà alla liquidazione del corrispettivo pattuito in unica soluzione, a 
ricevimento di fattura che verrà presentata al termine della prestazione richiesta; 

5. Dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio finanziario, 
diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267 del 2000. 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE  

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 21 maggio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariellla Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


